
/' 

'D

n 

SMLOUVA O DÍLO 
ev. Č. dodavatele: ...... ._ 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského Zákoníku 
(dále jen ,,Smlouva") 

Článek 1. 
SM LUVNI STRANY 

1.1.0bjednate|: 

Název: Město Litomyšl 
Sídlo: Bří Sťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
IC:v 00276944 
DIC: CZ 00276944 
lëankovní spojení: 
CÍSIO účtu: 

Osoby oprávněné za objednatele jednat ve věcech: 
_ smluvních: Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. - starosta města 

(tel.: 461 653 300, e-mail: daniel.brydl@|itomysl.cZ 
technických: Ing. Pavel Kubeš - vedoucí oddělení investic 

(tel.: 461 653 380, 775 653 316, e-mail: pavel.kubes@litomzsl.cz) 

(dále jen ,,objednatel")

a 

1.2.Dodavatel: 

Název: Jirı Věneček 
Sídlo: Jiráskova 10, 570 01 Litomyšl 
Iczv 18428274 
DIC: CZ6110170440 
l§ankovní spojení: l 

CÍSIO účtu: 

Osoby oprávněné za dodavatele jednat ve věcech: 
smluvních: Jiří Věneček 

technických: 

Dodavatel je fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku. 

(dále jen ,,dodavatel") 

Strana 1 (celkem 3) 

ev. č. objednatele: q 20 7-0



If 

K,

L 

Článek 2. 
DILO 

Dodavatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované touto 
smlouvou, jejími přílohami. Výsledkem touto smlouvou Sjednaného díla bude plná funkčnost a možnost 
užívání dokončeného díla. 
Objednatel se zavazuje kpřevzetí díla, které bude Zhotoveno včas a řádně, bez podstatných vad 
a nedodělků, a k zaplacení sjednané ceny Za dílo. 
Dílem se rozumí kompletní provedení restaurování díla 

„Restaurování dřevěných vchodových dveří“ na objektu Jiráskova 95 v Litomyšli, 
parcela st. 1", 

Dílo bude provedeno dle Závazného stanoviska Městského úřadu Litomyšl, Odbor kultury a cestovního 
ruchu, Oddělení státní památkové péče č.j. MěU Litoımyšl 066193/2019 ze dne 09.09.2019, dle 
Písemného vyjádření Národního památkového ústavu, Uzemní odborné pracoviště v Pardubicích č.j. 

NPU-361/61883/2019/Ci ze dne 02.09.2019 a dále podle Obchodních podmínek města Litomyšl. 
Obchodní podmínky města Litomyšl jsou Přílohou č. 1 Smlouvy a jsou tak její nedílnou součástí, přičemž 
smluvní strany podpisem smlouvy st\/rzují, že si je řádně přečetli, rozumí jim a souhlasí S jejich 
obsahem. 

Článek 3; 
CENA ZA DILO 

Cena za dílo je dohodnuta ve \/ýši 
Cena za dílo bez DPH 83.400 Kč 
DPH 15 °/0 12.510 KČ 
Cena celkem vč. 15 % DPH 95.910 Kč 
K ceně za dílo dodavatel účtuje DPH podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. 
Objednatelˇ prohlašuje, že objel‹t stavby není používán kekonomické činnosti a ve smyslu informace 
GFR a MFCR ze dne 9.11.2011 pro \/ýše uvedenou stavební práci nebude aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti podle zákona O DPH. Dodavatel je povinen vystavit za podmínek uvedených 
v zákoně doklad S náležitostmi dle zákona O DPH. 
Shora uvedená cena za dílo je cenou maximální, nejvýše přípustnou a je platná po celou dobu realizace 
díla. V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele na bezvadné a kompletní provedení díla. 

Článek 4,. I DOBA PLNENI 
Dodavatel se zavazuje zahájit provádění díla do 15. květnaˇ2020. 
Dodavatel dílo provede a na základě písemného protokolu je předá objednateli nejpozději do 
13. listopadu 2020. 

I V Šlánek 5. I ZAVERECNA USTANOVENI 

Dodavatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteıých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv) souhlasí se zpracováním s\ıých 
ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně S jejich zveřejněním v registru smluv městem 
Litomyšl, Bří Šťastných, 570 01 Litomyšl, IC: 00276944. Souhlas uděluje dodavatel na dobu neurčitou. 
Osobní údaje poskytuje dobrovolně. Osobní údaje fyzických osob nejednajících v rámci podnikatelské 
činnosti, tj. zejm. datum narození, rodné číslo a trvalý pobyt nebudou ve zveřejněné smlouvě v Registru 
smluv uvedeny. 
Smluvní strany se dohodly, že Město Litomyšl bezodklaˇdně po uzavření této smlouvy zajistí jejı 

uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra CR. 

Strana 2 (celkem 3)

ı



5.10 

J__»» 7 7 f _ _

_ 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
Zádná ze stran není oprávněna postoupit tuto Smlouvu, tj. práva a povinnosti ze Smlouvy nebo jejı 
části, třetí osobě. V 

Práva a závazl‹y smluvních stran, výslovně neupravené touto Smlouvou, se řídí občanským zákoníkem. 
Obě smluvní strany prohlašují, že veškeré přílohy této Smlouvy jsou její nedílnou Součástí. V případě 
rozporu mezi Smlouvou a jejími přílohami mají přednost ujednání obsažená ve Smlouvě. V případě 
rozporu mezi přílohami navzájem mají přednost ujednání obsažená v Obchodních podmínkách města 
Litomyšl před ostatními přílohami a Projektová dokumentace má přednost před ostatními přílohami 
s výjimkou Obchodních podmínek města Litomyšl. 
Stane-li se neplatným některé ustanovení Smlouvy, není tím dotčena platnost Smlouvy jako celku. 
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah Smlouvy, že došlo k dohodě o celém obsahu Smlouvy 
vč. jejích příloh, že s jejím obsahem souhlasí a že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně. 
Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž objednatel i dodavatel obdrží po jejím 
podepsání dvě vyhotovení. 
Tato Smlouva byla schválena na základě usnesení Rady města Litomyšle ze dne 17.03.2020. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Obchodní podmínky města Litomyšl
P říloha č. 2 Oceněný výkaz výměr 

I' 

V Litomyšli dne V Litomyšli dne 

za dodavatele
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., Starosta města Jiří Věneček 

`\`.....z 

. 

Strana 3 (celkem 3)

ı



Restaurování uměleckořemeslných truhlářských prací, uměleckořemeslného mobiliaře ze dřeva 
včetně intarzií, povoleno Ministerstvem kultury CR 

Jiří věneček 

Rozpočet na restaurování dveří v Jiráskově čp.95 V Litomvšli - rej.č.-28675/6-4293 

Jedná se o vstupní dveře barokního městského domu Z 18.Století v J iráskově ulici čp 95 
V Litomyšli. 
Dveře jsou dvoukřídlé a jsou rámové konstrukce S vloženými výplněmi. Vyplně jsou členěny 
do tří částí, kde jsou ve spodiií části vystouplé kanelové výplně S okopnýmı prkny a 
profilovou lištou. Střední Obdélníková výplň je lemována profilovými lištami Vrchni 
čtvercová výplň je prosklená S profilovými lištami a je chráněna kovanou mřıžı Stredem 
dveří prochází kanelovaná klapačka S volutovou hlavici. Dveře mají V přední časti nepůvodnı 
kovanou kliku a jsou zavěšeny na šesti pásových závěsech. Ve vnitřní strane je zajisťovacı 
kovaná tyč a dvě zajišťovací zástrče. Rozměry dveří jsou 150x260 cm. Material dveři je 
ze smrkového masivu. Povrchová úprava je červenohnědou barvou Z předni strany a bilou 
barvou zevnitř. 
Dveře mají celkově četná mechanická a konstrukční poškození a zašlou a poskozenou 
povrchovou úpravu. Některé výplně jsou podélně prasklé a jsou uvolněné. Ve spodni časti 
dveří je dřevní masa částečně degradovaná. Kovové prvky dveří: kované mříže, zavesne 
panty, zajišťovací tyč a dvě zástrče jsou zachovalé a vykazují poškození Stářım a korozi 
Novodobá klika je v dobrém stavu. 
Restaurování dřevěných částí zahmuje vyspravení mechanických poškozem všech časti dveři 
konstrukční zpevnění rámových konstrukcí dveří, doplnění zdevastovariého dreva, zpevneni 
dřevní masy akrylovou pryskyřicí Solakryl, ošetření dřevní masy proti dřevokaznym houbam 
hmyzu a hnilobě přípravkem Lignofix TOP a novou povrchovou úpravu OSMO Selskou 
barvou. Součástí restaurátorské práce je i stratigrafický průzkum barevných vrstev Nova 
barevnost se určí na základě průzkumu a po konzultaci s pověřeným pracovmkem NPU a 
investorem. 
Restaurátorské práce kování zahrnuje odstranění nátěrů a koroze Z kovů. Nejprve v roztoku 
NaOh a později tryskáıiím jemnou vátinou. Deformace na jednotlivých kusech budou 
napraveny. Závěsné panty, kované mříže, zajišťovací tyč, zástrče a novodoba klika budou 
opatřeny opakovaným základním antikorozním nátěrem barvou a vrchní černou matnou 
barvou _ Na závěr bude provedena patina grafitem. 
Zrestaurované dveře se nakonec zavěsí na původní místo. 
Cenový rozpočet: 
Restaurátorské a konstrukční práce - 
vyspravení novým masivem mechanická poškození a špánování prasklin konıckym masivem 
tmelení akrylovým a polyesterovým tmelem, konstrukční zpevnění rámové konstrukce dverı, 
mechanické odstranění staré povrchové úpravy, zpevnění dřevní masy akrylovou piyskyricı 
Solakryl, impregnace přípravkem Lignofix TOP, povrchová úprava 
OSMO Selskou barvou - 
Doprava a výroba provizomích dveří - 
Restaurování kovových prvků - 

54.400,-Kč 
3.200,-Kč 

25.800,-KŠ 
Celková cena restaurátorských prací- 
DPHl5% - 

83.400,-Kč 
12.510.-Kč 

Celkem S DPH - 95.910,-Kč



Vypracoval dne 4.3.2020 restaurátor Jiří Věneček, Jiráskova 10, 5 7001,Litomyšl 

ˇ V Litomysli dne: 4.3.2020 


